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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. juni 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 10 til B 174 efter ønske fra Pernille Vermund (NB) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 10 til B 174: 

 

Er ministeren enig i, at islamisk bønnekald ikke kan sammenlignes med, at kristne 

kirker ringer med klokker? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et 

bidrag fra Kirkeministeriet, som har oplyst følgende:  

 

”Der er ikke lovgivŶiŶg på KirkeŵiŶisteriets oŵråde, der regulerer 
bønnekald fra moskeer. Ringning og kimning med kirkeklokker fra 

folkekirkens kirkebygninger finder først og fremmest sted i kirkeligt 

øjemed, det vil sige i forbindelse med gudstjenester og kirkelige 

handlinger samt den daglige morgen- og aftenringning. 

 

Retsgrundlaget er Danske Lov 2-15-5 fra 1683, Kirkeritualet fra 

1685 og i et vist omfang retssædvane. Hertil kommer kgl. resolutio-

ner og cirkulærer. I § 14 i lov om begravelse og ligbrænding er det 

fastsat, at ringning kan ske ved begravelser, hvis det er sædvane på 

stedet.  

 

Ringning og kimning er beskrevet i pkt. 3 i biskoppernes højmesse-

vejledning og fremgår af den autoriserede højmesseordning. 

 

Endvidere er regler om ringning og kimning beskrevet i Kirkemini-

steriets vejledning om klokkeringning (1993), som er vedlagt.” 

 

 

Jeg mener, at den slags bønnekald, vi har set i Aarhus under COVID-19, er vold-

somt og anmassende for de borgere, der bor i nærheden. Regeringen mener ikke, 

at den slags bønnekald hører hjemme i Danmark.  
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Vi har derfor taget initiativ til en juridisk afklaring af grundlaget for et forbud mod 

bønnekald, så vi kender reaktionsmulighederne. Mit ministerium vil endvidere 

med hjælp fra Udenrigsministeriet undersøge, om der er indført lovgivning om 

bønnekald i andre europæiske lande, idet en sådan undersøgelse vurderes nyttig i 

forhold til den juridiske afklaring af mulighederne for et eventuelt forbud mod 

bønnekald. 

 

 

Mattias Tesfaye  
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